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Wizyta prof. Leona Kieresa w Australii

W dniach 16 – 27 października 2004 r. Prezes IPN na zaproszenie Australijskiego Instytutu Spraw
Polskich złożył wizytę w Australii. Towarzyszył mu Krzysztof Gołaszewski, dyrektor Sekretariatu.
Australijski  Instytut  Spraw  Polskich  (AIPA)  jest  apolityczną  organizacją  woluntarystyczną
założoną w 1991 r. Idea powołania do życia AIPA powstała po historycznej transformacji w Polsce
w  1989  r.  Nowa  sytuacja  wymagała  od  polskiej  diaspory  w  Australii  przeanalizowania  swej
tradycyjnej  roli  emigrantów  działających  na  rzecz  niepodległości  Polski.  Wielu  członków  silnej,
150-tysięcznej  społeczności  polskiej  w  Australii  czuło  potrzebę  nawiązania  kontaktów  pomiędzy
Australią a nową Polską. Więcej o AIPA

W  trakcie  pobytu  Prezes  IPN  spotykał  się  ze  środowiskami  polonijnymi,  żydowskimi,
uniwersyteckimi oraz mediami polonijnymi i australijskimi.

Spotkania ze środowiskami polonijnymi odbyły się w Perth, Kanberze, Sydney i Malbourne. Każde
spotkanie rozpoczynało się wykładem prof. Leona Kieresa o zadaniach Instytutu. W części drugiej
zgromadzeni  zadawali  pytania.  Koncentrowały  się  one  wokół  kwestii  związanych  bezpośrednio  z
działalnością  Instytutu,  dotyczyły  np.  kwestii  udostępniania  akt  osobom  pokrzywdzonym,
zaangażowania  Instytutu  w  prace  dotyczące  spraw  polsko  –  żydowskich,  czy  też  polsko  –
niemieckich.  Dyskutantów interesowały  również  dyskusje  toczące się  w Polsce o  funkcjonowaniu
IPN.  Zaproszeni  goście  pytali  też  o  osobiste  doświadczenia  prof.  Leona  Kieresa  związane  z
pełnioną przez niego funkcją prezesa IPN.

Spotkanie  ze  środowiskiem  żydowskim  odbyło  się  w  Holocaust  Museum  of  Melbourne.  Na
spotkaniu  obecnych  było  ok.  150  osób,  głównie  Żydów  pochodzących  z  Polski.  Po  wygłoszeniu
przez  prof.  Leona Kieresa  wykładu „The Findings  of  the  Institute  of  National  Remembrance and
Their Impact on Polish – Jewish Relations” odbyła się żywa dyskusja na temat prac Instytutu o w
zakresie  stosunków  polsko  –  żydowskich,  jak  również  szeroko  pojętego  stosunku  Polaków  do
holokaustu.  W  Sydney  prof.  Leon  Kieres  wziął  udział  w  śniadaniu  z  przedstawicielami
społeczności żydowskiej w Jewish Institute.

Prof.  Leon  Kieres  spotkał  się  z  prof.  Jerzym  Zubrzyckim,  inicjatorem  badań  nad
wielokulturowościa Australii.

W trakcie wizyty miały miejsce również liczne spotkanie ze środowiskami akademickimi:

Wykład „The Challenge to Enshrine National Memory – Polish National Commemoration from the
Beginning  of  WII  to  the  Fall  of  the  Communist  Regime”  w National  Europe  Centre  w Australian
National University w Kanberze.

Wykład w Sydney Institute „Poland National Memory – Nazism and Communism”. Na wykładzie i
dyskusji obecnych było ok. 50 osób, w tym gubernator stanu Nowa Południowa Walia.
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Wykład „Dealing with the Horror – Filled Past. The Polish Institute of National Remembrance” w
Law School, Uniwerystetu Nowej Południowej Walii w Sydeny.

Wykład “The Challenge to Enshrine National Memory – Polish National Commemoration from the
Beginning of WII to the Fall of the Communist Regime” w La Trobe University w Melbourne.

Wykład “ Dealing with the Horror – Filled Past. The Polish Institute of National Remembrance” na
Uniwersytecie w Melbourne, w Contemporary Europe Research Centre.

Wszystkie wykłady zostały bardzo dobrze przyjęte przez słuchaczy,  którzy po zakończeniu części
oficjalnej  zadawali  prof.  Leonowi  Kieresowi  i  dyr.  Krzysztofowi  Gołaszewskiemu  liczne  pytania
dotyczące funkcjonowania Instytutu Pamięci Narodowej. Wart podkreślenia jest fakt, że słuchacze
zostali  przez  organizatorów  dobrze  przygotowani,  posiadali  bowiem  podstawowe  informacje  o
działalności IPN, jego strukturze i celach działania.

Oprócz wywiadów dla mediów polonijnych prof. Leon Kieres udzielił wywiadu dla Philipa Adamsa
w Radiu ABC.

Wizyta  ta  niewątpliwie  przyczyniła  się  do  promocji  spraw  polskich  w  Australii,  jak  również  do
bezpośredniego  zaprezentowania  Instytutu  Pamięci  Narodowej  tamtejszej  Polonii.  W  artykule
opublikowanym w „Tygodniku Polskim” Marek Baterowicz, uczestnik spotkania w Sydney napisał:
„Miejmy  nadzieję,  że  IPN  wytrzyma  napór  sił  identyfikujących  się  z  dawnym  reżimem,  a  nie  z
narodem,  i  że  prof.  Leon  Kieres  będzie  miał  ten  zaszczyt  aby  poprowadzić  IPN  przez  jeszcze
następną kadencję. Spotkanie z nim było z pewnością najszczęśliwszym pomysłem Australijskiego
Instytutu Spraw Polskich”. („Tygodnik Polski”, 10.11.2004 r.)
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Prof. Leon Kieres, National Europe Centre, Australian National University, Kanbera, 19.10.20041.

(od lewej) Andrew Bilski, prof. Jerzy Zubrzycki, Bogumiła Więcław, Prof. Leon Kieres, Aleksander2.
Gancarz, National Europe Centre, Australian National University, Kanbera, 19.10.2004

Prof. Leon Kieres i Aleksander Gancarz, Klub Orła Białego, Kanbera, 19.10.20043.

Andrew Bilski, Prof. Leon Kieres, Aleksander Gancarz, Kanbera, 20.10.20044.

Prof. Leon Kieres, Sydney Institute, Sydney, 21.10.20045.

Sydney Jewish Museum, Sydney, 22.10.20046.

Prof.  Leon  Kieres  i  prof.  Martin  Krygier,  Law  School,  University  South  New  Wales,  Sydney,7.
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